
 

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59/2024 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SETTIMO TORINESE E IL 
GRUPPO DI VOLONTARIATO ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI (ANC) DI 
SETTIMO TORINESE ODV PER LA COLLABORAZIONE AD ALCUNE ATTIVITÀ 
DELL'ENTE CON VOLONTARI ISCRITTI AL SODALIZIO – ANNO 2024 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Il giorno ventisei del mese di Marzo dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 09:00 a Settimo 
Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di regolare 
convocazione si è riunita la GIUNTA COMUNALE della quale sono membri i Signori: 
 
 

     

1 PIASTRA ELENA Sindaca Presente   

2 BRINO GIANCARLO Vice Sindaco Presente   

3 BARBATI ANGELO SANTE Assessore Presente   

4 GIRARD ALESSANDRA Assessore Assente   

5 RASO ALESSANDRO Assessore Presente   

6 VOLPATTO DANIELE Assessore Presente   

7 GAIOLA CHIARA Assessore Presente   

8 RIVOIRA LUCA Assessore Presente   

 
 
Totale  Presenze    7                   Totale Assenze     1 
 
Presiede la seduta La Sindaca, Dott.ssa Elena Piastra. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Dott. Antonio Conato. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 
 



 

 
SEDUTA DEL  26/03/2024 VERBALE N. 59 
 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 162 del 20/07/2021 con la quale è stata 
approvata la Convenzione tra il Comune di Settimo Torinese e l’Associazione Nazionale 
Carabinieri di Settimo Torinese (ANC), allegata e parte integrante della presente 
deliberazione, per la collaborazione mediante l’impiego di Volontari iscritti al proprio 
sodalizio ed, eventualmente, anche appartenenti ad altre Sezioni ANC, con scadenza 31 
dicembre 2022; 

 

Richiamata la sopracitata Convenzione Raccolta n. 19 del 9 settembre 2021 la quale 
all’art. 6 prevede la facoltà di rinnovo con apposito accordo tra le parti; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 305 del 22/12/2022 con la quale è stata 
rinnovata la Convenzione di cui sopra, con integrazione dell’attività di collaborazione alla 
gestione del ciclo posteggio ubicato in via della Repubblica in Settimo Torinese, con 
scadenza al 31/12/2023, con possibilità di ulteriore rinnovo con apposito provvedimento 
delle parti; 
 
Rilevata la proficua collaborazione nell’attuazione delle attività concordate e raccolta la 
disponibilità a rinnovare agli stessi patti e condizioni per l’anno 2024;   
 
Ritenuto di procedere al rinnovo della convenzione allegata e parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione per l’anno 2024, con possibilità di ulteriore 
rinnovo alla scadenza con apposito provvedimento delle parti; 
 
Ritenuto di confermare anche per l’anno 2024 l’attività di collaborazione alla gestione del 
ciclo posteggio ubicato in via della Repubblica in Settimo Torinese; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico e contabile, espressi 
rispettivamente dal dirigente del servizio competente e dal responsabile finanziario, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 267/2000;  
 
Visto lo Statuto del Comune di Settimo Torinese;  
 
Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  
 
Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo Unico Enti Locali;  
 
Visto il D.Lgs. 3 luglio 2017, n.117 (Codice del Terzo Settore);  
 
Per quanto sopra esposto, l’Assessore Angelo Sante Barbati propone che la Giunta 
Comunale 

 

D E L I B E R I 

 

1. di rinnovare la Convenzione, allegata alla presente deliberazione per formarne 
parte integrante e sostanziale, con l’Associazione Nazionale Carabinieri di Settimo 



 

Torinese (ANC) per attività di collaborazione con l’ente locale, includendo anche la 
gestione del ciclo posteggio ubicato in via della Repubblica in Settimo Torinese in 
prossimità della stazione ferroviaria; 

 
2. di rinnovare la Convenzione succitata sino al 31/12/2024 con possibilità di ulteriore 

rinnovo alla scadenza con apposito provvedimento delle parti; 
 

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi alla Persona di attivare quanto 
necessario per la sottoscrizione e l’applicazione della convenzione; 
 

4. di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Testo Unico Enti Locali; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è dott. Stefano Maggio, 

Dirigente dei Servizi alla Persona; 

 

6. di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della 

Legge 241/1990 (e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012); 

 
7. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Associazione Nazionale 

Carabinieri di Settimo Torinese (ANC); 
 

8. Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, così come approva, la proposta presentata. 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, ritenuta l’urgenza di provvedere, con separata 
votazione unanime e palese, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Generale La Sindaca 
Dott. Antonio Conato Dott.ssa Elena Piastra 

 


